
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11.05.2017 г. № 1210 

 

г. Сысерть 

 

 

Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Сысертского городского округа 

на долгосрочный период 

 

В соответствии с пунктом 4  статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с пунктом 4 статьи 40 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Сысертском городском округе, утвержденным решением Думы Сысертского 

городского округа от 27.04.2017 года № 598, в целях осуществления долгосрочного 

бюджетного планирования в Сысертском городском округе 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Сысертского  городского округа на долгосрочный период (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа     А. Г. Карамышев 

consultantplus://offline/ref=E52A5BCDF381186D1DF1347DA353BBB446D15620AAD19FAF7CA24A9D31F863C11F8D32FCA88Cu2v1G


 



 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Сысертского городского округа 

от 11.05.2017 г.  № 1210 

 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения бюджетного прогноза Сысертского 

городского округа на долгосрочный период» 

 

ПОРЯДОК 

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД 

 

1. Настоящий Порядок определяет сроки, условия разработки и утверждения, период 

действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Сысертского 

городского округа на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз). 

2. Бюджетный прогноз формируется в целях осуществления долгосрочного 

бюджетного планирования в Сысертском городском округе. 

3. Разработку бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) осуществляет 

Финансовое управление Администрации Сысертского городского округа. 

4. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на 

основе прогноза социально-экономического развития Сысертского городского округа на 

соответствующий период. 

5. Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без 

изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз. 

6. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку с учетом положений законодательства и нормативно-правовых актов Российской 

Федерации, Свердловской области и Сысертского городского округа, действующих на день 

разработки бюджетного прогноза. 

7. Бюджетный прогноз содержит прогноз основных характеристик Сысертского 

городского округа, а также иные показатели, характеризующие бюджет Сысертского 

городского округа, в том числе показатели финансового обеспечения муниципальных 

программ Сысертского городского округа на период их действия за счет средств местного 

бюджета, основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный 

период, устанавливаемые путем распределения расходов бюджета Сысертского городского 

округа по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации (в процентном соотношении). 

8. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-

экономического развития Сысертского городского округа на соответствующий период и 

принятого решения Думой Сысертского городского округа о бюджете. 

9. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) 

формируется с учетом сроков составления проекта бюджета Сысертского городского 

округа и учитывается Финансовым управлением Администрации Сысертского городского 

округа при подготовке контрольных параметров расходов проекта бюджета Сысертского 

городского округа на очередной финансовый год и на плановый период. 

10. Финансовое управление Администрации Сысертского городского округа 

представляет проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за 

исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ 

Сысертского городского округа, в Думу Сысертского городского округа одновременно с 

внесением проекта решения Думы Сысертского о бюджете Сысертского городского округа 

на очередной финансовый год и на плановый период. 

11. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается 

(утверждаются) постановлением Администрации Сысертского городского округа в срок, не 

превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы 

Сысертского городского округа о бюджете1. 

                                                           
1 Действие, предусмотренные в пунктах 10 и 11, распространяется на отношения, связанные с составлением и 

утверждением проекта бюджета Сысертского городского округа на 2018 год и последующие годы 



 Приложение 

к Порядку разработки и 

утверждения бюджетного прогноза 

Сысертского городского округа 

на долгосрочный период 

 

 

Бюджетный прогноз Сысертского городского округа 

на период ______________________________________________ 

 

ПРОГНОЗ  

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

(тысяч рублей) 

№ 

строки 

Показатель Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Первый год 

периода 

прогнозирования 

Второй год 

периода 

прогнозирования 

Третий год периода 

прогнозирования 

Последующие годы 

периода 

прогнозирования 

Последующие годы 

периода 

прогнозирования 

1. Общий объем доходов        

2. Общий объем расходов        

3. Дефицит/профицит        

4. 
Муниципальный долг на 

первое января 
       

 



 

ПОКАЗАТЕЛИ  

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ПЕРИОД 

ИХ ДЕЙСТВИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 

(тысяч  рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 
Первый год 

периода 

прогнозирования 

Второй год 

периода 

прогнозирования 

Третий год 

периода 

прогнозирования 

Последующие 

годы периода 

прогнозирования 

Последующие 

годы периода 

прогнозирования 

         

         

         

         

         

ИТОГО        

 



 

ОСНОВНЫЕ ПОДХОДЫ  

К ФОРМИРОВАНИЮ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

(в процентах) 

Код 

раздела 

Наименование раздела 

классификации расходов 

бюджета 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Первый год 

периода 

прогнозирования 

Второй год 

периода 

прогнозирования 

Третий год 

периода 

прогнозирования 

Последующие годы 

периода 

прогнозирования 

Последний год 

периода 

прогнозирования 

         

         

         

         

         

         

         

 ...        

Итого расходов бюджета 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 


